


2



3



4



5



6

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2023 – 
CONTRATO Nº 31/2023

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e de re-
novação. Primeiro termo aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, 
CNPJ 19.038.603/0001-00 – Purga-Som Soluções em Sonorização Ltda - CNPJ nº 
07.606.958/0001-70. Objeto: reajuste e renovação do contrato nº 31/2023, referente à 
prestação de serviços de sonorização Ltda. Celebração do primeiro termo aditivo. Aditivo 
de reajuste e de renovação do Contrato nº 31/2023, Processo licitatório nº 18/2023, Pregão 
nº 05/2023. Finalidade: renovação contratual por 12 (doze) meses e reajustamento de 
valores, tendo em vista a necessidade contínua dos serviços dessa natureza, nos termos 
do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Valor global estimado: R$65.841,30 (sessenta e 
cinco mil, oitocentos e quarenta e um reais e trinta centavos). Vigência: 16 de março de 
2024 a 16 de março de 2025. Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros serviços de 
terceiros - PJ. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Caio 
Eduardo Marinho Monteiro, pela Contratada. 




